6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Abril de 2018.

Prefeituras

Barra de São Francisco

RESUMO ATO DE DISPENSA
DE INSTAURAÇÃO DE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Nº 0002/2018

1. Objeto: aquisição e
instalação de 04 (quatro) para-
brisas de ônibus (sendo 03
ônibus VW 1590/Marcopolo
Senior e 01 ônibus MB Ciferal
Citmax), visando atender às
necessidades da Secretaria
Municipal de Educação,
conforme requerimento no
processo 0003159/2018, nos
termos do Parecer Administrativo
Nº 042/2018;
2. Contratado: Claudia Alvez Vaz
Pereira, CNPJ: 18.007.705/0001-04;
3. Valor: R$ 10.495,00 (dez mil,
quatrocentos e noventa e cinco
reais);
4. Fundamento Jurídico: inciso
V, do Art. 24 da Lei 8.666 de 21
de Junho de 1993;
5. Ratificação: em 17 de abril de
2018 pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Alencar Marim.
Barra de São Francisco, 23 de
janeiro de 2018.
Barra de São Francisco - ES, 17 de
abril de 2018.
Delma do Carmo Ker e Aguiar

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

Protocolo 390933

Bom Jesus do Norte

EXTRATO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2017

Proc. 0.730/2018

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES,  torna público o
resultado do processo licitátorio
em epigrafe, para CONCORRÊNCIA
PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, conforme
resumidamente descrito a seguir:

ADJUDCAÇÃO: 26/02/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2018.

1) Vencedor: RAFAEL VIZULA - CPF
nº 619.302.027-68;
CONTRATO n° 005/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 19.659,35
(dezenove mil, seiscentos e
cinquenta e nove reais e trinta e
cinco centavos).

2) Vencedor: ELIZABETH
FERREIRA LOPES DEFANTI - CPF nº
083.740.807-52;
CONTRATO n° 006/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 541,95

(quinhentos e quarenta e hum
reais e noventa e cinco centavos).

3) Vencedor: JOÃO BATISTA PUPPIM
VIZULA - CPF nº 110.460.567-86;
CONTRATO n° 007/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 7.674,70 (sete
mil, seiscentos e setenta e quatro
reais e setenta centavos).

4) Vencedor: ADINALDO
RODRIGUES DE ALMEIDA - CPF nº
057.273.157-43
CONTRATO n° 008/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 852,45
(oitocentos e cinquenta e dois reais
e quarenta e cinco centavos).

5) Vencedor: MARIA APARECIDA
DE OLIVEIRA - CPF nº 091.772.177-21;
CONTRATO n° 009/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 5.610,95
(cinco mil, seiscentos e dez reais e
noventa e cinco centavos).

6) Vencedor: ORLANDO SANTOS DOS
ANJOS - CPF nº 082.074.307-02;
CONTRATO n° 010/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 1.702,50 (hum,
setecentos e dois reais e cinquenta
centavos).

7) Vencedor: MARIA DAS GRAÇAS
THEODORO SILVA - CPF nº
083.814.197-86;
CONTRATO n° 011/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 3.120,00 (três
mil, cento e vinte reais).

8) Vencedor: CREMILDA DE
OLIVEIRA - CPF nº 092.242.937-51;
CONTRATO n° 012/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 2.784,95 (dois
mil, setecentos e oitenta e quatro
reais e noventa e cinco centavos).

9) Vencedor: LEONARDO FREITAS
DE ABREU - CPF nº 085.452.647-12;
CONTRATO n° 013/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 8.222,50 (oito
mil, duzentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos).

10) Vencedor: MARGARIDA CELMA
PERUGIA - CPF nº 007.938.227-42;
CONTRATO n° 014/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 1.223,35 (hum
mil, duzentos e vinte e três, trinta
e cinco centavos).

11) Vencedor: JOSEMAR ALVES DOS
SANTOS - CPF nº 005.202.517-92;
CONTRATO n° 015/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 4.815,00 (quatro
mil, oitocentos e quinze reais).

12) Vencedor: COOPERATIVA

AGRÁRIA VALE DO ITABAPOANA LTDA
- CNPJ nº 27.976.380/0001-50;
CONTRATO n° 016/2018;
Vigência: 12/03/2018 a
12/03/2019.
Valor Total de : R$ 65.026,80
(sessenta e cinco mil, vinte e seis
reais e oitenta centavos).

Bom Jesus do Norte-ES,
17 de abril de 2018.

Marcos Antônio
Teixeira de Souza
Prefeito Municipal

Protocolo 390763

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 06/2018

Objeto: Registro de Preços
de medicamentos e produtos
médico hospitalares que serão
destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Brejetuba, ES. Abertura
e julgamento as 09:00 horas
do dia 03 de maio de 2018. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 17 de abril de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 390718

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, por intermédio da
CPL, torna público a SUSPENSÃO
sine die, da Concorrência
Pública nº 06/2018 - Proc.
nº 40275/2017 por motivo
de adequação da Planilha,
cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada
em Execução dos Serviços de
Manutenção e Melhoramento de
Vias e Logradouros no Município
de Cachoeiro de Itapemirim (ES).
Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
17/04/2018

Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL

Protocolo 390913

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 003/2018.

PROC. Nº 37.897/2017 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura.
O Município de Cariacica,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação-CPL torna
público, que fará realizar no dia 24
de maio de 2018, às 10h, licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, objetivando a contratação

de Empresa Especializada visando
a Execução dos Serviços de Coleta
e Transporte de Resíduos Sólidos
Urbanos, Coleta e Transporte de
Resíduos de Serviços de Saúde, Coleta
e Transporte de Resíduos Recicláveis
do Município de Cariacica/ES.
Os envelopes da HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS deverão ser
entregues no Protocolo Geral da
Prefeitura, devidamente lacrados
e rubricados até as 09 horas e 30
minutos do dia 24 de maio de 2018.
O edital completo está à disposição
para exame, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 -
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário
de 09 às 17 horas, podendo sua
cópia eletrônica ser disponibilizada
através de Pen-Drive (fornecido
pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (27)
3354-5814.

Cariacica-ES, 17/04/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 004/2018.
PROC. Nº 37.898/2017 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura.
O Município de Cariacica,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação-CPL torna
público, que fará realizar no dia 28
de maio de 2018, às 10h, licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, objetivando a
Contratação Empresa Especializada
para a execução dos serviços de
disposição final em aterro sanitário
dos resíduos sólidos urbanos, inerte
e tratamento e/ou disposição final
de serviços de saúde do Município
de Cariacica/ES.
Os envelopes da HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS deverão ser
entregues no Protocolo Geral da
Prefeitura, devidamente lacrados
e rubricados até as 09 horas e 30
minutos do dia 28 de maio de 2018.
O edital completo está à disposição
para exame, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 -
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário
de 09 às 17 horas, podendo sua
cópia eletrônica ser disponibilizada
através de Pen-Drive (fornecido
pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (27)
3354-5814.

Cariacica-ES, 17/04/2018.
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 390986

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________
AVISO DE ADIAMENTO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 08/2018
O Município de Conceição da

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial